
Dosen.  :  Karlena Indriani, M.Kom 

Matakuliah  :  (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  64.3H.01-64353 

Jumlah Mahasiswa  :  41 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 el9-b2 20 

September 

2023 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 Teknologi Informasi konsep dasar teknologi 

teknologi informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:40 

Keluar: 

09:54:28 

02 el9-b2 27 

September 

2023 

Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 Teknologi Komunikasi konsep dasar 

komunikasi teknologi 

komunikasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:56 

Keluar: 

09:56:26 

03 el9-b2 4 Oktober 

2023 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan AI 3 Internet-base Society 4 Dig ital 

Economy 5 Era desruptif 6 Firm life cycle 7 Generasi milenial 

menyongsong era 

revolusi industri 4 0 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:47 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

09:50:56 

04 el9-b2 11 Oktober 

2023 

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial intelligence 1 Jenis-Jenis 

Jaringan Komputer 2 Jaringan LAN MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis Kabel 

5 Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan Nirkabel 

new digital teknologies Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:10 

Keluar:  

05 el9-b2 18 Oktober 

2023 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 Jaringan LAN MAN WAN 3 Kabel 

4 Jenis Kabel 5 Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan Nirkabel 

pengenalan jaringan 

komputer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:58 

Keluar: 

09:58:16 

06 el9-b2 25 Oktober 

2023 

Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah Internet 3 Kebutuhan untuk 

koneksi internet 4 Istilah Internet 5 Kegunaan Internet 

internet Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

10:00:28 

07 el9-b2 1 November 

2023 

Review materi pertemuan 1 s d 6 quis pra uts Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

07:37:07 

Keluar: 

09:58:13 

08 el9-b2 8 November 

2023 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:17 

Keluar: 

09:57:09 

09 el9-b2 15 

November 

2023 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian dan Fungsi Sistem Operasi 3 

Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4 Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi 

perangkat lunak tik 

terkini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:41:50 

Keluar:  

10 el9-b2 22 

November 

2023 

1 Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2 Peranan di Bidang 

kesehatan 3 Peranan di Bidang Militer 4 Peranan di Bidang 

Pemerintahan 5 Peranan di Bidang Ekonomi 6 Peranan di Bidang 

Pariwisata dan Budaya 7 Peranan di Bidang Politik 8 Peranan di 

aplikasi peranan tik Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:16 

Keluar: 

10:09:46 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

11 el9-b2 29 

November 

2023 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 Etika Dalam Penggunaan TIK 3 Jenis 

Pelanggaran Etika Penggunaan TIK 

etika penggunaan tik Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:52 

Keluar: 

10:03:38 

12 el9-b2 6 Desember 

2023 

1 Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2 Dampak TIK di Bidang Sosial 

Budaya 3 Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4 Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan Perdagangan 

dampak tik Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:22 

Keluar: 

09:57:40 

13 el9-b2 13 

Desember 

2023 

1 Latar belakang muculnya E-Commerce dan E-Business 2 Alur 

Kegiatan dari E-commerce 3 7 Elemen pada E-business beserta 

perannya 

pengenalan e-commerce 

e-business 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:39 

Keluar: 

09:58:14 

14 el9-b2 20 

Desember 

2023 

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses Kewirausahaan 3 Technopreneur 4 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan Technopreneurship 5 

Kepribadian Technopreneurship 6 Karakter Pembentuk Technopreneur 

7 Manfaat Pengembangan Technopreneur 8 Peranan Pemerintah da 

technopreneurship Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:41:38 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

09:59:39 

15 el9-b2 3 Januari 

2024 

Review materi pertemuan 9 s d 14 quis pra uas Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:43 

Keluar: 

10:06:23 

16 el9-b2 10 Januari 

2023 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:34:13 

Keluar: 

09:56:20 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa Kelas : 64.3H.01-64353 

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 64222601 Adelia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

2 64221653 Annisa Safitri 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

3 64222857 Astri Pratiwi Iskandar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 64222768 Aulia Andiani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

5 64222774 Aura Salsabilla Mulyantari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

6 64222620 Destia Nur Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 64222659 Diana Zumrotul Amanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 64222734 Dinda Meyza Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 64222611 Eka Damayanti 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 64222621 Elisabeth Tenda Koten 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11 64222551 Fadillah Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 64222784 Fajar Ilham Dharmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

13 64222578 Faradiani Bestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 



No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

14 64222686 Fatimah Zahra Febrianty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 64222699 Figo Naufal Athallah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 13 

16 64222708 Gilang Sugiharto 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 11 

17 64222641 Hana Nondang Priskila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

18 64222680 Jesica Amanda Putri Katili 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 64222661 Meldi Nazara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 64222787 Mochammad Thariq Ziad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

21 
64222574 

Muhammad Ammar 

Faadhilah 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

22 64222669 Muhammad Sultan Rafi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

23 64222663 Nabila Dianti Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 64222737 Nanda Afria Ningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 64222626 Nanda Puspita Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 64222604 Natasya Aulia Melani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 64222585 Nofal Yudha Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

28 64222698 Nur Badarul Nashiroh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 64222613 Raihan Abdul Ghani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 64222596 Ramiizah Nur Salwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 64222594 Reza Arya Lesmana 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

32 64222692 Rifda Naziha Ramadhanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 64222644 Rindu Yanika Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

34 64222735 Riska Zahralia Surya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 64222557 Siti Nurhasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 64222679 Sukma Galuh Prasetyo 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 6 

37 
64222740 

Sulistiya Rahayu 

Purwaningrum 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 64222665 Tazkia Putri Asy-Syifaa' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

39 64222866 Thalita Adellia Sabililah 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

40 64222657 Yasmin Nur Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 64222639 Zahra Nurawalina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah hadir 38 37 39 39 39 39 35 40 39 33 39 37 32 37 34 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Penilaian Kelas : 64.3H.01-64353 

No NIM Nama Mahasiswa Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 64222601 Adelia Putri 93 100 90 94 A 

2 64221653 Annisa Safitri 79 100 42 12 D 

3 64222857 Astri Pratiwi Iskandar 100 100 98 96 A 

4 64222768 Aulia Andiani 71 100 70 34 C 

5 64222774 Aura Salsabilla Mulyantari 93 100 100 94 A 

6 64222620 Destia Nur Safitri 100 100 88 94 A 

7 64222659 Diana Zumrotul Amanah 100 100 100 92 A 

8 64222734 Dinda Meyza Aulia 100 100 98 94 A 

9 64222611 Eka Damayanti 93 100 78 84 A 

10 64222621 Elisabeth Tenda Koten 93 100 100 60 A 

11 64222551 Fadillah Ramadhan 100 100 2 36 D 

12 64222784 Fajar Ilham Dharmawan 93 100 30 32 C 



No NIM Nama Mahasiswa Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

13 64222578 Faradiani Bestari 93 100 90 90 A 

14 64222686 Fatimah Zahra Febrianty 100 100 88 82 A 

15 64222699 Figo Naufal Athallah 79 100 42 42 C 

16 64222708 Gilang Sugiharto 64 100 36 66 C 

17 64222641 Hana Nondang Priskila 93 100 88 90 A 

18 64222680 Jesica Amanda Putri Katili 100 100 74 46 B 

19 64222661 Meldi Nazara 0 100 0 0 E 

20 64222787 Mochammad Thariq Ziad 86 100 96 70 A 

21 64222574 Muhammad Ammar Faadhilah 93 100 26 40 C 

22 64222669 Muhammad Sultan Rafi 86 100 98 36 B 

23 64222663 Nabila Dianti Putri 100 100 98 94 A 

24 64222737 Nanda Afria Ningsih 100 100 100 84 A 

25 64222626 Nanda Puspita Wulandari 100 100 94 88 A 

26 64222604 Natasya Aulia Melani 100 100 96 94 A 



No NIM Nama Mahasiswa Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

27 64222585 Nofal Yudha Pratama 93 100 68 28 B 

28 64222698 Nur Badarul Nashiroh 100 100 96 98 A 

29 64222613 Raihan Abdul Ghani 100 100 94 94 A 

30 64222596 Ramiizah Nur Salwa 100 100 86 94 A 

31 64222594 Reza Arya Lesmana 93 100 94 70 A 

32 64222692 Rifda Naziha Ramadhanti 100 100 80 92 A 

33 64222644 Rindu Yanika Putri 93 100 98 38 A 

34 64222735 Riska Zahralia Surya 100 100 98 76 A 

35 64222557 Siti Nurhasanah 100 100 76 96 A 

36 64222679 Sukma Galuh Prasetyo 29 100 100 40 B 

37 64222740 Sulistiya Rahayu Purwaningrum 100 100 80 86 A 

38 64222665 Tazkia Putri Asy-Syifaa' 86 100 98 48 A 

39 64222866 Thalita Adellia Sabililah 93 100 98 40 A 

40 64222657 Yasmin Nur Azizah 100 100 94 100 A 



No NIM Nama Mahasiswa Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

41 64222639 Zahra Nurawalina 100 100 92 94 A 

 


